έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.  

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 

τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού χιλίων 

τριακοσίων ογδόντα ευρώ (1.380,00€), που αντιστοιχεί σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2% της) εκτιμώμενης 

αξίας σύμβασης.

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 

εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

[...]

Η διάρκεια της ασφάλισης θα έχει διάρκεια ένα (1) έτος, από 31/01/2023 έως 31/01/2024.

Η καταληκτική ημερομηνία 31/01/2024 της ασφάλισης, ισχύει και για το σύνολο των νέων 
οχημάτων που πρόκειται να προμηθευτεί ο Δήμος εντός του έτους 2023.

Η συνολική δαπάνη της ανωτέρω ασφάλισης των οχημάτων ανέρχεται στο ποσό των «εξήντα 
εννέα χιλιάδων ευρώ» 69.000,00 €, συμπεριλαμβανομένων όλων των νομίμων επιβαρύνσεων και θα 
βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α του ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2023:

Κ.Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ (€)

20.6252.0001 Ασφάλιστρα μηχανημάτων έργου 6.200
20.6253.0001 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 40.000
30.6253.0001 Ασφάλιστρα αυτοκινήτων 1.200

[...]

της στο ΚΗΜΔΗΣ μέχρι τη λήξη των ασφαλίστρων.

Άρθρο 8o: Εγγυήσεις 

8.1 Εγγύηση συμμετοχής

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 

τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού χιλίων 

τριακοσίων ογδόντα ευρώ (1.380,00 ευρώ) που αναλογεί σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) επί της 

εκτιμώμενης αξίας σύμβασης,  σύμφωνα με το άρθρο 72 του ν. 4412/2016. 

8.2 Εγγύηση καλής εκτέλεσης 

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το